
  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

«  05» 03.2019                                                                                                    №490-п 
 

О переоформлении лицензий  на осуществление деятельности 

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ  

и их прекурсоров,  культивированию наркосодержащих 

растений;  на осуществление фармацевтической деятельности 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании 

фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением 

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081,  Положения 

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление деятельности по обороту 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

культивированию наркосодержащих растений, действующую бессрочно  

с 05 марта  2019 года, юридическому  лицу согласно приложению №1. 

2. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 05 марта  2019 года, юридическим  

лицам  и индивидуальному предпринимателю согласно приложению №2. 

3.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель   Комитета                                                                   Д.Г.Лисовец    
 

 

 

  

 

 

 

 



 2

Приложение  № 1  к     приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  «         »                       № _ __                                    

 
                      Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии 

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,  

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  

наркосодержащих растений                                    

 

1. Закрытое акционерное общество «МЕДИ» (сокращенное наименование –  

ЗАО «МЕДИ»),  адрес места нахождения юридического лица: 191025,  Российская 

Федерация,  Санкт-Петербург, Невский проспект, дом 82, ИНН – 7815006487,  

ОГРН – 1027809206017. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений 

№ЛО-78-03-000505 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000407 от 31.08.2017, предоставленной  

Комитетом по здравоохранению и переоформленной в связи с  изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  

с 05 марта  2019 года. 

Адреса мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

198084, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.79,  лит.А,  5-Н, пом. № 10 

(помещение хранения 3 категории); 

195220, Санкт-Петербург, Бутлерова ул., д.11, корп.1, лит.А,  10-Н, пом. № 29 

(помещение хранения 3 категории). 

191025, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.82, лит. А,  38-Н, пом. № 4 (помещение 

хранения 3 категории). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в список 

II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

- хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных 

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях;    

- перевозка наркотических средств и психотропных веществ, внесенных   

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации. 

 
 



 3

 
Приложение  № 2  к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  «         »                      № ___                                  

 
Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым 

переоформлены лицензии на осуществление фармацевтической  деятельности 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Восход» (сокращенное наименование 

– ООО «Восход»), адрес места нахождения юридического лица: 188310, Российская 

Федерация, Ленинградская область, г. Гатчина, улица Зверевой, д.1/8,  ИНН – 4705032746, 

ОГРН -  1064705043182. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003323 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002182 от 13.08.2015, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи  с изменением  адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 05 марта 

2019 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

188300, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Слепнева, д.17, пом. 1/3, пом. №1,2,3,4 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198264, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.171, корп.5, стр.1,пом.324-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198206, Санкт-Петербург, Адмирала Трибуца ул., д.7, лит.А, пом.9-Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Аптеки НЕВИС» (сокращенное 

наименование – ООО  «Аптеки НЕВИС»),  адрес места нахождения юридического лица: 

190121, г. Санкт-Петербург, Перевозная улица, д.8, лит. А, пом.1-Н, ком. 97, 

ИНН-7839300921, ОГРН- 1047855025338. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003324 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003275 от 10.01.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 05 марта 

2019 года. 

    Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

197110, Санкт-Петербург, Чкаловский проспект, д.9/13, лит. А, пом. 3Н                  

(аптечный пункт);   

198215, Санкт-Петербург, Народного Ополчения проспект, д.115, лит. А, 12Н,  

пом. № 1- 8 (аптека готовых лекарственных форм); 

198510, Санкт-Петербург, г. Петродворец, Дашкевича, д.6, лит. А, 2-Н, пом. №1-9 

(аптека готовых лекарственных форм); 

192177, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.3, лит. А, пом. №1-8           

(аптека готовых лекарственных форм); 

191186, Санкт-Петербург, Большая Конюшенная ул., д.3, лит. А, пом. 3Н              

(аптечный пункт); 

196657, Санкт-Петербург, г. Колпино, Веры Слуцкой ул., д.89, лит. А, 12Н,                     

ч.пом. № 1, пом. № 2-7,12,13 (аптека готовых лекарственных форм); 

196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Ленсоветовский, д.8, лит. А, пом. 7Н  

(аптека готовых лекарственных форм);                      

197342, Санкт-Петербург, Торжковская  ул., д.1, лит. А, 1-Н, пом. №2-5                  

(аптечный пункт); 



 4

191011, Санкт-Петербург, наб. канала Грибоедова, д.28/1, лит. А, 8-Н, пом. №3 

(аптечный пункт); 

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, Ленина проспект, д.25/2, лит. А, 4-Н,  

пом. № 1-11 (аптека готовых лекарственных форм); 

198515, Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д.88, лит. А, 

1Н, пом. № 58,59, 73-75, 78 (аптека готовых лекарственных форм); 

197342, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.2/57, лит. А, 8Н, пом. №1-6                           

(аптека готовых лекарственных форм); 

194100, Санкт-Петербург, Лесной проспект, д.59,  корп.5-6, лит. Е, пом.10-Н (аптечный 

пункт); 

193318, Санкт-Петербург, Коллонтай ул., д.10, лит. А, 1-Н, пом. № 6,7(аптечный 

пункт); 

193149, Санкт-Петербург, Русановская ул., д.9, лит. А, пом.11Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.55, лит.А, 5-Н, пом. №31,32,40,41,  

ч.пом №33  (аптека готовых лекарственных форм); 

198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Александровская ул., д.28, лит. А, 5-Н,  

ч.пом. №15 (аптечный пункт); 

194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово, ул. Федора Абрамова, д.16, корп.1, 

лит.А, 27-Н, пом. №1,9,10, ч.пом №2  (аптека готовых лекарственных форм); 

195176, Санкт-Петербург, Полюстровский проспект, д.3,  лит. А, ч.пом.11-Н (аптечный 

пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «АПТЕКА Неболейка» (сокращенное 

наименование - ООО «АПТЕКА Неболейка»), адрес места  нахождения юридического 

лица: 194352, Санкт-Петербург,  Сиреневый бульвар,  д.2, к.1, кв.429,  ИНН - 7802844019, 

ОГРН - 1137847458924. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003325 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-001775 от 22.05.2014, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  

с 05 марта 2019 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194358, Санкт-Петербург,  Просвещения  проспект, д.20/25, лит. А, пом.36-Н  

(аптечный пункт);                  

194358, Санкт-Петербург,  Просвещения  проспект, д.24/2, лит. А, пом.55-Н  

(аптечный пункт).                  

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека «Семейная» (сокращенное 

наименование - ООО «Аптека  «Семейная»), адрес места нахождения юридического лица: 

190121, г. Санкт-Петербург, Перевозная улица, д.8, лит. А, пом.1-Н, ком.99, 

ИНН – 7816221906, ОГРН -  1037835045335. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003326 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003304 от 14.02.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и  переоформленной в связи с прекращением деятельности  



 5

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 05 марта  2019 года. 

    Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

195112, Санкт-Петербург, Заневский проспект, д.20, лит. А, 1Н, пом. № 19-28 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.132, корп.2, лит. А, 12Н, пом. № 1-10 

(аптека готовых лекарственных форм); 

196653, Санкт-Петербург, город Колпино, Пролетарская ул., д.5, лит.А, 1Н,  

пом. № 16-24 (аптека готовых лекарственных форм); 

196641, Санкт-Петербург, поселок Металлострой, Садовая ул., д.22, корп. 2, лит. А, 

пом. 4Н (аптека готовых лекарственных форм);  

198255, Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.21, лит. А, 1Н, пом. №1-10 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194044, Санкт-Петербург, Б. Сампсониевский проспект, д.39, лит. А, 2Н, пом. № 8-13 

(аптечный пункт); 

 198332, Санкт-Петербург, Маршала Жукова проспект, д.35, корп. 3, лит. А,  

пом. 22Н. (аптека готовых лекарственных форм);  

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, Флотская ул., д.27, лит. А, пом. 3Н (аптека 

готовых лекарственных форм);   

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, Ораниенбаумский проспект, д.39,  

лит. Б, пом. 2Н (аптека готовых лекарственных форм);   

195030, Санкт-Петербург, Коммуны ул., д. 50, лит. А, 7Н, пом. № 6-13 (аптека готовых 

лекарственных форм);     

196650, Санкт-Петербург, город Колпино, Танкистов ул., д.28а, лит. А, 5-Н,  

пом. № 34-36, 44-47 (аптека готовых лекарственных форм);    

198411, Санкт-Петербург, город Ломоносов, ул. Жоры Антоненко, д.2, лит.А,  

часть пом. 1-Н (аптечный пункт); 

180000, Псковская область, г. Псков, Советская ул., д.5, пом. №1001 (аптека готовых 

лекарственных форм);  

180000, Псковская область, г. Псков, Ленина ул., д.11/4 (аптечный пункт);  

192281, Санкт-Петербург, Ярослава Гашека ул., д.6, корп. 2, лит.А, 1Н, пом. № 2-8 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Торфяная дорога, д.6, лит. А, 1-Н, пом. № 12-17,21,22, 

пристроенное помещение  № 1,2 (аптечный пункт);  

195271, Санкт-Петербург, Бестужевская ул., д.9, лит. А, 1Н, пом. № 71-77 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192071, Санкт-Петербург, Будапештская ул., д.46, лит. А, пом. 10-Н (аптечный пункт);  

197374, Санкт-Петербург, Беговая ул., д.3, лит. А, 1Н, пом. № 21,22,23,46,47,48, 

ч.пом. № 24,28 (аптека готовых лекарственных форм); 

192012, Санкт-Петербург, проспект Обуховской Обороны, д.116, к.1, лит. Е, 3Н, часть 

пом. 37,65, пом.66, часть пом. 67 (аптека готовых лекарственных форм); 

196602, Санкт-Петербург, город Пушкин, Кадетский бульвар, д.24, лит.А,   

часть пом. 2-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

195197, Санкт-Петербург, муниципальный округ, Финляндский округ, проспект 

Маршала  Блюхера, д.7, корп.2, строение 1, ч.пом. 3-Н (аптека готовых лекарственных 

форм); 

195271, Санкт-Петербург, муниципальный округ Пискаревка, Бестужевская улица, 

дом 7, корпус 6, строение 1, часть помещения  5-Н (аптечный пункт). 

 Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 



 6

    Адрес  места прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

198332, Санкт-Петербург, Ленинский пр., д.90, лит. А, 20Н, пом. № 8-16 (аптека 

готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

5. Акционерное общество «Петербургские аптеки» (сокращенное наименование -  

АО «Петербургские аптеки»),  адрес места нахождения юридического лица: 197349,  

Санкт-Петербург, Ольховая улица, дом 4, ИНН - 7840411560, ОГРН -  1097847102561. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003327 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002858 от 11.10.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и  переоформленной в связи с изменением адреса места 

осуществления юридическим лицом лицензируемого вида деятельности при фактически 

неизменном месте  осуществления деятельности), действующая бессрочно с 05 марта  

2019 года. 

    Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

197136,  Санкт-Петербург, Чкаловский проспект, д.34, лит. А, 2Н, пом. № 1-5 

(аптечный пункт); 

196600,   Санкт-Петербург, г.Пушкин, Радищева ул., д.11/18, лит. А, пом. 4-Н 

(аптечный пункт); 

193036,  Санкт-Петербург, Невский пр., д.128, лит. А, пом. 1Н (аптека  готовых 

лекарственных форм); 

192131,   Санкт-Петербург, Ивановская ул., д.8/77, лит. А, пом. 5Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199004,   Санкт-Петербург, 7-я линия В.О., д.60,  лит. А, пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198096,  Санкт-Петербург, Стачек проспект, д.88, лит. А, пом. 11-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

189510,  Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Ораниенбаумский проспект, д.39 б, лит. А, 

1Н, пом. № 1-31 (аптека готовых лекарственных форм); 

198255, Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.43, лит. А, 2-Н, пом. № 1-16 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195256, Санкт-Петербург, Науки проспект, д.41, лит.А, пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196600, Санкт-Петербург, г.Пушкин, бульвар Алексея Толстого, д.5а, лит. А,  2Н,  

пом. № 24, 37-45, 51 (аптека готовых лекарственных форм); 

196650, Санкт-Петербург, г. Колпино, Тверская ул., д.1/13, лит. А, 1-Н,  пом. № 1-22 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194292, Санкт-Петербург, Культуры проспект, д.22, корп.1, лит. А, пом. 6-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195274,  Санкт-Петербург, Культуры проспект, д.11, корп.1, лит. А, 18-Н, пом. № 1-17 

(аптека готовых лекарственных форм); 

192239,  Санкт-Петербург, Димитрова ул., д.16, корп. 1, лит. А,  пом. 17Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195267,  Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.114, корп.1, лит. А, 23Н,  

пом. № 1-22 (аптека готовых лекарственных форм); 

198217,   Санкт-Петербург, Воскова ул., д.6, лит. А,  пом. 6-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195197,   Санкт-Петербург, ул. Васенко, д.3, лит. А,  5-Н, пом. № 12, 20-24 (аптека 

готовых лекарственных форм). 

 



 7

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка   лекарственных препаратов для медицинского применения. 

198329, Санкт-Петербург, Тамбасова ул., д.4, лит. Б, пом. 1-Н (аптека 

производственная); 

196600, Санкт-Петербург, г.Пушкин, Малая ул., д.51, лит. А, 1-Н,  

пом. № 1-9, 21, 25, 26, 29-39,67,68,76-87 (аптека производственная); 
193036, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.111/3, лит. А, пом. 6Н (аптека 

производственная); 
196655, Санкт-Петербург, г.Колпино, Веры Слуцкой ул., д.38, лит. А, 2-Н, 

 пом. № 1-19, 20-26, 27, 28 (аптека производственная); 
199178,  Санкт-Петербург, Малый проспект В.О.,  д.30-32, лит. А, 1-Н, пом. № 1-17,  

18-25 (аптека производственная); 
191028,  Санкт-Петербург, Моховая ул., д.22, лит. А, 17-Н, пом. № 1-33, 34-51(аптека 

производственная); 
191014, Санкт-Петербург, Восстания ул., д.30/7, лит. А, 1Н, пом. № 1-23  (аптека 

производственная); 
193124, Санкт-Петербург, Бонч-Бруевича ул., д.5/10, лит. А, 1Н, пом. № 1-22, пом. 2Н 

(аптека производственная); 
197760,  Санкт-Петербург, г.Кронштадт, Ленина проспект, д. 12, лит. А, 2-Н, (аптека 

производственная); 
191011,  Санкт-Петербург,  Садовая ул., д.13-15/50, лит. А, 1-Н, пом. № 2-64,  18Н, 19Н, 

20Н (аптека производственная); 
196244,  Санкт-Петербург, Типанова ул., д.29, лит. А, 65Н, пом. № 1-7, 17-39 (аптека 

производственная); 
196240,  Санкт-Петербург, Краснопутиловская ул., д.121, лит. А, 21Н, пом. № 1- 29 

(аптека производственная); 
193231,  Санкт-Петербург, Большевиков проспект, д.15, лит. Ц, пом. 2Н (аптека 

производственная); 
194358,  Санкт-Петербург, Энгельса пр., д.147, корп.1, лит. Г, пом. 1-Н (аптека 

производственная); 
193318,  Санкт-Петербург, Российский проспект, д.14, лит.А,  пом. 40Н (аптека 

производственная); 
197720,  Санкт-Петербург, г.Зеленогорск, Ленина проспект, д.26, лит. А, 1-Н,  

пом. №1-34 (аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 
191015,  Санкт-Петербург, Кавалергардская ул., д.2/48, лит. А, 1Н, пом. № 1-17, 19-21 

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 
190068,  Санкт-Петербург, Вознесенский проспект, д.33, лит. А, пом. 2-Н; проспект 

Римского-Корсакова, д.13, лит. А, пом.3-Н (аптека производственная с правом 

изготовления асептических лекарственных препаратов); 

197136, Санкт-Петербург, Чкаловский проспект, д.38, лит.А, пом. 2-Н,  5-Н,  9-Н 

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

192177,  Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.25, корп.2, лит. А (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

196653, Санкт-Петербург, г.Колпино, Ленина проспект, д.19/3, лит. А, 1-Н,  

пом. № 15,17,19,20,24,27,28,32-36;  3-Н, пом. № 4-6,8,9 (аптека производственная с правом 

изготовления асептических лекарственных препаратов); 



 8

198903,  Санкт-Петербург, г.Петродворец, Константиновская ул., д.2, лит. А, 1-Н,  

пом. № 1,2 (аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 
196066,  Санкт-Петербург, Типанова ул., д.3, лит. А, пом. 1Н (аптека производственная 

с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 
197183, Санкт-Петербург,  Школьная ул., д. 64, лит. А, пом. 3-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 
194064, Санкт-Петербург, Тихорецкий проспект,  д.20, лит. Д, пом. 1-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 
194021, Санкт-Петербург, Тореза проспект, д.24, лит.А, пом. 1-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 
196600, Санкт-Петербург, г.Пушкин, Красносельское шоссе, д.35, лит. А, 3-Н,  

пом. № 1-31 (аптека производственная с правом изготовления асептических 

лекарственных препаратов); 
199151,  Санкт-Петербург, Гаванская ул., д.33, лит. А, 1Н,  пом. № 1-36,  (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 
195268,  Санкт-Петербург, Апрельская ул., д.6, корп.1, лит. А, пом. 11-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 
196600,   Санкт-Петербург, г. Пушкин, Петербургское шоссе, д.13/1, лит. А, пом. 9-Н 

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

 198329,  Санкт-Петербург, Партизана Германа ул., д.5/14, лит. А, пом. 28-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

195112,  Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.12, корп.1, лит. А, 4-Н,  

пом. № 1-38(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

198261,  Санкт-Петербург, Генерала Симоняка ул., д.9, лит. А, пом. 29-Н;  24-Н,  

пом. № 1-27(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

193230, Санкт-Петербург, Крыленко ул., д.21, корп.1, лит. СА, 8Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

196226, Санкт-Петербург,  Наличная ул., д.32, корп.1, лит. А, пом. 7Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

197227,  Санкт-Петербург, Серебристый бульвар, д.16, корп.2, лит. А, 2Н,  пом. №1-51 

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

198260,  Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.78, лит. А, 7Н, пом. № 1-31 (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

193315, Санкт-Петербург, Народная ул., д.73, лит. А, пом.1Н, пом. 3Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

192284,  Санкт-Петербург, Будапештская ул., д.71, корп.1, лит. А, 14Н, пом. № 1-43 

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

194295, Санкт-Петербург, Художников проспект, д.24, корп.1, лит. А, 5-Н, пом. № 1- 41 

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

192283,  Санкт-Петербург, Купчинская ул., д.32, корп.1, лит. Г, пом. 2Н, 3Н,  5Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов);           

194352,   Санкт-Петербург, Художников проспект, д.30, корп.1, лит. А, 6-Н,  

пом. № 1-23 (аптека производственная с правом изготовления асептических 

лекарственных препаратов);            

198216, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.131, лит. А, пом. 5-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов);            



 9

197341,  Санкт-Петербург, аллея Поликарпова, д.6, корп.2, лит. А,  33-Н, пом. № 1- 25;  

34-Н; 32-Н (аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов);            

195297, Санкт-Петербург, Просвещения пр. д.78, лит. А, пом. 5Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов);            

196240, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.3, корп.4, лит. А, пом. 3Н, 4Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

197706, Санкт-Петербург, город Сестрорецк, Токарева ул., д.15, лит. А, 28-Н,  

пом. № 1-20 (аптека производственная с правом изготовления асептических 

лекарственных препаратов); 

192288, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.114, корп.1, лит. А, пом. 3Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

195427,  Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д.44, корп.1, лит. В, 1Н,  

пом. №1-47 (аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

198320,   Санкт-Петербург, г. Красное село, Ленина проспект, д.85, лит. А, 6-Н,  

пом. № 2, 3, 3а, 4-9, 11-13, 33-57 (аптека производственная с правом изготовления 

асептических лекарственных препаратов); 

192207, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 118, лит. А, пом. 5-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

193231,   Санкт-Петербург, Большевиков проспект, д.3, корп.1, лит. А, пом. 3Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

196600,   Санкт-Петербург, г. Пушкин, Генерала Хазова ул., д.20, лит. А, пом. 1-Н 

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

197349,  Санкт-Петербург, Испытателей проспект, д.31, корп.1, лит.А, пом.5-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

190068,  Санкт-Петербург, ул. Садовая, д.68, лит.А, 1-Н, пом. № 1-28 (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

198328,  Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.53, корп.1, лит.А, 12-Н, пом. № 1-15, 

пом.39Н (аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

194017,  Санкт-Петербург, Энгельса пр., д.69, лит. А, 1-Н, пом. № 1-46 (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 
192029,  Санкт-Петербург,  Елизарова проспект,  д.12, лит. А, 6Н, пом. № 1-21(аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 
195196,  Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.45, корп.1, лит. А, 1-Н,  

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

195298,   Санкт-Петербург, Наставников проспект, д.23, лит. А, 2-Н, 1 этаж,  

пом. № 1-21,46,47, 2 этаж, пом. №22-45 (аптека производственная с правом изготовления 

асептических лекарственных препаратов); 

197342, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.8, лит.А, пом. 3Н(аптека производственная 

с правом изготовления асептических лекарственных препаратов). 

197762,  Санкт-Петербург, г. Кронштадт, Советская ул., д. 1/5, лит. А,  ч.пом.1-Н 

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 

195220,  Санкт-Петербург, Науки проспект, д.36, лит. А, ч.пом.2Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

191023,  Санкт-Петербург, Гороховая ул., д.36, лит. А, пом. 3Н,7Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 



 10

195220,  Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.27, корп.1, лит. А, ч.пом. 1Н  

(аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных 

препаратов); 
198516,   Санкт-Петербург, г.  Петергоф,  Разводная ул., д.19, корп.1, лит. А, 

 пом.  4-Н, пом.  6-Н (аптека производственная с правом изготовления асептических 

лекарственных препаратов); 

192282,  Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.23, корп.1, лит. А, пом. 34Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

194358,  Санкт-Петербург, Симонова ул., д.1, лит. В, ч.пом. 2-Н (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов); 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 -изготовление  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных средств для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка   лекарственных средств для медицинского применения. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «МетодА» (сокращенное 

наименование - ООО «МетодА»), адрес места нахождения юридического лица: 194017,  

Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.41, лит. В, пом.3Н, ИНН – 7802519668,  

ОГРН -  1157847153540. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003328 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002516 от 21.07.2016, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и  переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 05 марта  

2019 года. 

    Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Мурино, Привокзальная 

площадь, дом 1-А, корп.1, пом.63-Н на первом этаже (аптечный пункт);  
195156, Санкт-Петербург, Науки проспект, д.69, лит. А, 5Н (аптечный пункт);  
193231, Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д.24, корп.3, лит. А, пом.4Н (аптечный 

пункт). 
Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

7. Индивидуальный предприниматель Ярославская  Ирина Евгеньевна (сокращенное 

наименование – ИП Ярославская И.Е.), паспорт 2902 № 497648, выдан ОВД Бабынинского 

района Калужской области, 11.07.2002, адрес места регистрации индивидуального 

предпринимателя: 193231, Санкт-Петербург, проспект Солидарности, д.21,  

корп.3, кв. 121,  ИНН – 400101204548, ОГРН - 312784723700800. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003329 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003257 от 12.12.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и  переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности, прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным  

в лицензии), действующая бессрочно с 05 марта  2019 года. 

    Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

197022, Санкт-Петербург,  Каменноостровский  проспект, д.42,  лит. А,  1Н,  

пом. № 326, 327, ч.пом. №325 (аптечный пункт); 

197022, Санкт-Петербург,  Каменноостровский  проспект, д.42,  лит. А,  1Н,  

пом. № 688-691 (аптечный пункт); 



 11

195067, Санкт-Петербург,  Бестужевская ул., д.50,  лит. А,  1-Н, пом. №298, 378 

(аптечный пункт); 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

        Адрес  места прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

195067, Санкт-Петербург,  Бестужевская ул., д.50,  лит. А,  1-Н, пом. №298 (аптечный 

пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 


